
 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia      

                   Consejo Académico - Secretaría General      
 

 
Página 1 de 2 

ACUERDO NÚMERO 001 DE ABRIL 10 DE 2007 
 
Por el cual se aprueba la Programación Académica para la Cohorte del CEAD de Palmira – 

según Convenio con la Gobernación del Valle para el año 2007. 
 

 

 
“Por la consolidación de la gestión académica y organizacional” 

Sede Nacional “ José Celestino Mutis “ 

Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx 344 3700    e-mail: sgeneral@unad.edu.co     www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C.,  Colombia 

 

 
EL CONSEJO ACADÈMICO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABI ERTA Y A 

DISTANCIA - UNAD 
 
 

En uso de sus atribuciones legales y estatutarias 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que de acuerdo con el artículo 12, literal f, del Estatuto General, es función del Consejo 
Académico aprobar y modificar la programación académica de la Universidad. 

Que la Universidad ha de suscribir un Convenio con la Gobernación del Valle del Cauca, 
quien en virtud del mismo otorgará unos cupos para los estudiantes del Departamento 
que pertenezcan a los estratos 1, 2 y 3, para la formación en los programas académicos 
que se oferten en el CEAD de Palmira. 

Que es necesario establecer la programación académica del año 2007 para la cohorte del 
CEAD de Palmira en virtud del convenio a suscribir con la Gobernación del Valle del 
Cauca, cohorte que se ajustará a partir del 2008 con la programación académica regular 
de la Universidad. 

En virtud de lo anterior,  

A C U E R D A 

ARTÍCULO PRIMERO : Establecer la programación de actividades para los programas 
académicos que se oferten para la cohorte del CEAD de Palmira en virtud del convenio 
con la Gobernación del Valle del Cauca, durante el año 2007, así: 

Primer Período Académico. 
 

Eventos Fechas 
Inducción Estudiantes (Acuerdo 
Pedagógico) 

Mayo  5 

  
Eventos Formativos:  
Reconocimiento (Trabajo Académico y 
PAP) 

Mayo 12  a Mayo 19 

Profundización Mayo 20  a Mayo 26  
Transferencia Mayo 27  a Junio 2 
Evaluaciones Finales Junio 9  
Reconocimiento (Competencias 
Comunicativas, Herramientas Informáticas 
y la Introducción al Programa) 

Junio 16 a Junio 23 



 
Universidad Nacional Abierta y a Distancia      

                   Consejo Académico - Secretaría General      
 

 
Página 2 de 2 

ACUERDO NÚMERO 001 DE ABRIL 10 DE 2007 
 
Por el cual se aprueba la Programación Académica para la Cohorte del CEAD de Palmira – 

según Convenio con la Gobernación del Valle para el año 2007. 
 

 

 
“Por la consolidación de la gestión académica y organizacional” 

Sede Nacional “ José Celestino Mutis “ 

Calle 14 Sur No. 14 – 23 pbx 344 3700    e-mail: sgeneral@unad.edu.co     www. unad.edu.co 

Bogotá, D.C.,  Colombia 

 

Profundización Junio 24 a Julio 7 
Transferencia Julio 8  a Julio 22 
Evaluaciones Finales Julio 28 a 29 
Información de Retorno Julio 30 a Agosto 2 
Habilitaciones Agosto 3 
Evaluaciones supletorias Agosto 3 
 
Segundo Período Académico. 

 
                    EVENTOS                       FECHAS 
Matricula ordinaria de estudiantes 
antiguos 

Junio 23 a Julio 21 de 2007. 

Matricula extraordinaria de 
estudiantes antiguos, 

Julio 22 a Agosto 11.de 2007. 

Realización de eventos académicos Estudiantes antiguos. Agosto 4 a 
Diciembre 9 de 2007 

Inducción de estudiantes antiguos Agosto 4 de 2007. 
Eventos Formativos  
Reconocimiento Agosto 4 a Septiembre 2 de 2007. 
Profundización. Septiembre 3 a Octubre 14 de 2007.  
Transferencia. Octubre 15 a Noviembre 25 de 2007. 
Evaluaciones Finales. Diciembre 2 al 9 de 2007. 
Evaluación de Tutores y Consejeros Octubre 1 al 14 de 2007. 
Información de retorno. Diciembre 10 al 14 de 2007. 
Habilitaciones Diciembre 15 y 16 de 2007. 
Evaluaciones supletorias Diciembre 15 y 16 de 2007. 
Entrega de calificaciones a Registro y 
Control 

Diciembre 17 al 21 de 2007. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO : En los demás eventos académicos y administrativos no descritos 
en el presente Acuerdo, la cohorte del CEAD de Palmira en virtud del convenio con la 
Gobernación del Valle del Cauca, se ajustará a la programación académica regular de la 
Universidad establecida para la vigencia 2007. 
 
ARTICULO TERCERO : El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición y 
deroga las disposiciones que le sean contrarias. 
 
Dado en  Bogotá, D.C., a los diez (10) días del mes de abril de dos mil siete (2.007). 
 
 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR         MARIBEL CORDOBA  GUERRERO 
Presidente                         Secretaria General 


